
 

PORTARIA SRH/SAEB Nº 80  DE  13  DE MARÇO  DE  2023 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, em cumprimento à decisão judicial nº 8002394-23.2023.8.05.0000 e de acordo com a orientação da Procuradoria 
Geral do Estado da Bahia e tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 02/2022, de 20 de abril de 
2022, do Concurso Público para Seleção de Candidatos aos cargos de Delegado, Escrivão e Investigador do quadro da 
Polícia Civil do Estado da Bahia, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Preliminar da 2ª Etapa: Prova Discursiva, do candidato subjudice abaixo listado. 
2. Informar que será concedida vista da Folha de Respostas da Prova Discursiva, de acordo com o estabelecido nos 
itens 8.2.14.1 do Capítulo 8, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 02/2022.  
3. Fixar o prazo de 02 (dois) dias úteis subseqüentes a esta publicação, para eventual interposição de recurso referente 
ao Resultado Preliminar da 2ª Etapa: Prova Discursiva e Vista da Folha de Respostas da 2ª Etapa: Prova Discursiva 
que deverá ser interposto exclusivamente por meio site do IBFC (www.ibfc.org.br), de acordo com as instruções da 
página do concurso. 
 
                                                                                    ANEXO ÚNICO 

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA 
(CANDIDATO DE AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE) 

 
 
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL 

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS 

0361054-0 GABRIEL LETO FERNANDES (SUB JUDICE) 70,70 89 159,7 641 

 
 

 
ADRIANO TAMBONE 

Superintendente de Recursos Humanos 
 
 

  
 


